

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		47,069,146		
道路土工		式	1		1,585,989		
掘削工		式	1		111,146		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	70	319.8	22,386		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	70	1,268	88,760		単 2号
路体盛土工		式	1		840,689		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	490	233.1	114,219		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	60	801.5	48,090		単 4号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	50	6,511	325,550		単 5号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	570	387.1	220,647		単 6号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	570	231.9	132,183		単 7号
路床盛土工		式	1		577,522		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	320	358.6	114,752		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	70	6,611	462,770		単 9号
法面整形工		式	1		56,632		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	80	707.9	56,632		単 10号
擁壁工		式	1		18,652,873		
作業土工		式	1		1,169,213		
床掘り	土質:土砂	m3	800	239.6	191,680		単 11号
埋戻し C	土質:土砂	m3	450	1,976	889,200		単 12号
埋戻し D	土質:土砂	m3	20	3,212	64,240		単 13号
基面整正		m2	49	491.7	24,093		単 14号
場所打擁壁工 3号重力式擁壁		式	1		4,161,535		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュレン40〜0,敷厚:0.2m	m2	49	1,569	76,881		単 15号
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:2.9m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	78	29,680	2,315,040		単 16号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	130	9,948	1,293,240		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場 枠組足場	安全ネット:無し	掛m2	50	4,816	240,800		単 18号
足場 単管傾斜足場	安全ネット:無し	掛m2	60	3,795	227,700		単 19号
水抜パイプ	管径・管種類:VU50,フィルター:有り	m	26	237	6,162		単 20号
吸出し防止材	材質:不織布,種類:点在,厚さ:10mm	m2	2	856.1	1,712		単 21号
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁タイプ) 3号		式	1		13,322,125		
補強土壁基礎	ｺﾝｸﾘｰﾄ規格:18-8-25(高炉)	m	66	7,670	506,220		単 22号
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁タイプ)	m2	169	35,610	6,018,090		単 23号 暫定単価
補強材取付		m2	760	1,895	1,440,200		単 24号 暫定単価
碎石投入		m3	53	6,299	333,847		単 25号
まき出し・敷均し、締固め		m3	742	1,118	829,556		単 26号
採取土盛土材	土質:土砂	m3	742	619	459,298		単 27号
目地板		m2	1	5,768	5,768		単 28号
壁面上端処理 笠石ｺﾝｸﾘｰﾄ	幅:0.35m	m	66	33,990	2,243,340		単 29号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水工		式	1		1,455,494		内 1号
構造物隣接部付帯工		式	1		30,312		内 2号 暫定単価
カルバート工		式	1		12,327,474		
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		12,327,474		
函渠	内幅:2.6m, 内高:2.5m, コンクリート規格:24-12-25(20) (高炉)	m3	136	66,620	9,060,320		単 30号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13 (エポキシ樹脂加工)	t	4.44	247,000	1,096,680		単 31号 暫定単価
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25 (エポキシ樹脂加工)	t	5.56	245,000	1,362,200		単 32号 暫定単価
管理用通路		式	1		541,260		内 3号 暫定単価
吐口部継手工		式	1		70,249		内 4号 暫定単価
誘発目地		m	29	6,785	196,765		単 33号
排水構造物工		式	1		6,217,267		
作業土工		式	1		787,221		
床掘り	土質:土砂	m3	470	239.6	112,612		単 34号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し C	土質:土砂	m3	310	1,976	612,560		単 35号
埋戻し D	土質:土砂	m3	6	3,212	19,272		単 36号
基面整正		m2	87	491.7	42,777		単 37号
側溝工		式	1		4,265,396		
プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:PU300	m	26	12,820	333,320		単 38号
自由勾配側溝 縦断用	側溝規格:B300×h400	m	25	20,600	515,000		単 39号 暫定単価
自由勾配側溝 縦断用	側溝規格:B300×h500	m	54	22,400	1,209,600		単 40号 暫定単価
自由勾配側溝 縦断用	側溝規格:B300×h600	m	12	24,150	289,800		単 41号 暫定単価
自由勾配側溝 横断用	側溝規格:B300×h400	m	6	80,530	483,180		単 42号 暫定単価
側溝蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	52	2,773	144,196		単 43号
側溝蓋	蓋版の規格:B300、自由勾配側溝	枚	55	23,460	1,290,300		単 44号 暫定単価
管渠工		式	1		541,350		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:600×2000	m	15	36,090	541,350		単 45号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
集水桝・マンホール工		式	1		623,300		
現場打ち集水桝 5号	集水桝・街渠桝種類：現場打材，コンクリート規格：18-8-25（高炉），法面作業補正：無し	箇所	1	101,000	101,000		単 46号
プレキャスト集水桝 6・7号	桝規格：300×300	箇所	2	106,700	213,400		単 47号 暫定単価
プレキャスト集水桝 8号	桝規格：600×600×1200	箇所	1	265,400	265,400		単 48号 暫定単価
蓋	蓋種類：グレーチング（T-25 600x600用）	枚	1	43,500	43,500		単 49号
防護柵工		式	1		5,930,420		
路側防護柵工		式	1		5,930,420		
防護柵基礎	H=1150	m	30	74,770	2,243,100		単 50号 暫定単価
防護柵基礎	H=1050	m	13	68,360	888,680		単 51号 暫定単価
防護柵基礎	H=900	m	23	59,610	1,371,030		単 52号 暫定単価
ガードレール	ガードレール規格（標準型・土中用）：塗装品 Gr-C-4E， 施工規模：21m以上50m未満，曲線部補正：無	m	23	11,610	267,030		単 53号
ガードレール	ガードレール規格（標準型・Co建込用）：塗装品 Gr-C-2B， 施工規模：21m以上100m未満，曲線部補正：無	m	87	13,340	1,160,580		単 54号 暫定単価
標識工		式	1		1,055,460		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小型標識工		式	1		78,460		
標識基礎 (12) (13)		基	2	39,230	78,460		単 55号
大型標識工		式	1		977,000		
標識基礎 (4) (6)	形式：片持式の基礎、基礎規格4.0m3以上6.0m3未満	基	2	488,500	977,000		単 56号
構造物撤去工		式	1		1,299,663		
防護柵撤去工		式	1		128,856		
防護柵撤去(カーポートレール)		m	78	1,652	128,856		単 57号
構造物取壊し工		式	1		691,960		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分：無筋構造物, 工法区分：機械施工	m3	65	8,355	543,075		単 58号
舗装版切断	舗装版種別：アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚：15cm以下	m	20	687.5	13,750		単 59号
舗装版破砕	舗装版種別：アスファルト舗装版, 舗装版厚：5cm	m2	650	207.9	135,135		単 60号
運搬処理工		式	1		478,847		
殻運搬	殻種別：コンクリート殻(無筋)	m3	65	2,957	192,205		単 61号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	33	4,951	163,383		単 62号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	65	1,650	107,250		単 63号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	33	1,650	54,450		単 64号
処分費	建設汚泥	m3	0.02	14,300	286		単 65号
現場発生品運搬・処理	発生材種類:ガードレール	t	1.3	-29,790	-38,727		単 66号
直接工事費		式	1		47,069,146		
共通仮設		式	1		4,881,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		4,881,000		
純工事費		式	1		51,950,146		
現場管理費		式	1		16,121,000		
工事原価		式	1		68,071,146		
一般管理費等		式	1		12,745,854		
工事価格		式	1		80,817,000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

設計内訳書（本02）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		12,525,385		
道路土工		式	1		19,188		
掘削工		式	1		19,188		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	60	319.8	19,188		単 67号
構造物撤去工		式	1		70,820		
防護柵撤去工		式	1		70,820		
防護柵撤去・復旧		m	10	7,082	70,820		単 68号
仮設工		式	1		12,435,377		
工事用道路工		式	1		11,298,756		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	2,000	1,335	2,670,000		単 69号
仮設舗装		m2	1,765	3,173	5,600,345		単 70号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版	m2	1,765	207.9	366,943		単 71号
土のう 製作・設置・撤去	大型土のう規格:1 t 土のう	袋	200	5,758	1,151,600		単 72号

設計内訳書（本02）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設防護柵	H鋼基礎、設置・撤去	m	78	10,320	804,960		単 73号 暫定単価
仮設視線誘導標		基	2	62,010	124,020		単 74号 暫定単価
殻運搬	殻種別:舗装版破砕	m3	88	4,951	435,688		単 75号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	88	1,650	145,200		単 76号
仮水路工		式	1		697,960		
ヒューム管 支給品	管規格:外圧管2種	m	19	30,940	587,860		単 77号 暫定単価
暗渠排水管		m	10	11,010	110,100		単 78号
仮区画線工		式	1		438,661		
仮区画線 外側線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	640	383.8	245,632		単 79号
仮区画線 減速帯	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:矢印・記号・文字 15cm換算,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	160	867.5	138,800		単 80号
仮区画線 ドットライン	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:破線 30cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	9	720.5	6,484		単 81号
仮区画線 指導停止線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:セグアラ 45cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	2	980.3	1,960		単 82号
区画線消去		m	64	715.4	45,785		単 83号

設計内訳書（本02）

工事名	R 8 波土 日和佐小野線 美波・恵比須浜 道路改良工事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		12,525,385		
共通仮設		式	1		1,403,830		
共通仮設費		式	1		105,830		
運搬費		式	1		105,830		
仮設材運搬費	仮設ガードレール	t	9.5	11,140	105,830		単 84号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,298,000		
純工事費		式	1		13,929,215		
現場管理費		式	1		4,318,000		
工事原価		式	1		18,247,215		
一般管理費等		式	1		3,413,785		
工事価格		式	1		21,661,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,166,100		
工事費計		式	1		23,827,100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	排水工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
フィルター層敷設		m3	97	8, 868	860, 196		基盤
吸出し防止材設置		m2	190	564. 5	107, 255		基盤
吸出し防止材設置		m2	243	1, 073	260, 739		天端
排水材設置(水平排水材)		m	261	870. 9	227, 304		水平
合計					1, 455, 494		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	構造物隣接部付帯工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
吸出し防止材設置		m2	47	596. 9	28, 054		暫定単価
吸出し防止材設置		m2	4	564. 5	2, 258		S-100相当品
合計					30, 312		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	管理用通路						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	10	38, 700	387, 000		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	15	9, 948	149, 220		
鉄筋工 (差し筋) SD345 D13		t	0. 03	168, 000	5, 040		暫定単価
合計					541, 260		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	吐口部継手工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, ハックホリ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0.7	41,110	28,777		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	4	9,948	39,792		
鉄筋工 SD345 D13		t	0.01	168,000	1,680		暫定単価
合計					70,249		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	233. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	233. 1	233. 1		
合計						233. 1		
単価						233. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	801. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	801. 5	801. 5		
合計						801. 5		
単価						801. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,511	6,511		
合計						6,511		
単価						6,511	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	387. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハックル山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	387. 1	387. 1		
合計						387. 1		
単価						387. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	積込(ル-ス)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	231. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
合計						231. 9		
単価						231. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	路床盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	358. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	358. 6	358. 6		
合計						358. 6		
単価						358. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 611	6, 611		
合計						6, 611		
単価						6, 611	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	707. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 砂質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	707. 9	707. 9		
合計						707. 9		
単価						707. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	埋戻し C	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	埋戻し D	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0. 2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 569
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュラン 40〜0, 全ての費用	m2	1	1, 569	1, 569		
合計						1, 569		
単価						1, 569	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:2. 9m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コン	単位	m3	単位数量	1	単価	29, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	29, 680	29, 680		
合計						29, 680		
単価						29, 680	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	足場 枠組足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 816
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 816	4, 816		
合計						4, 816		
単価						4, 816	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	足場 単管傾斜足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	水抜パイプ	管径・管種類:VU50, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	237
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	237	237		
合計						237		
単価						237	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	吸出し防止材	材質:不織布, 種類:点在, 厚さ:10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	856. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	856. 1	856. 1		
合計						856. 1		
単価						856. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	補強土壁基礎	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	66	単価	7, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	42	1, 569	65, 898		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	7	41, 110	287, 770		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	30	5, 056	151, 680		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 2	4, 231	846. 2		
合計						506, 194. 2		
単価						7, 670	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:ｼﾞｵﾂﾂｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁タイプ）	単位	m2	単位数量	169	単価	35, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		ｼﾞｵﾂﾂｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁タイプ）	m2	169	2, 331	393, 939		
壁面材材料費			式	1		5, 622, 480	暫定単価	
合計						6, 016, 419		
単価						35, 610	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	補強材取付		単位	m2	単位数量	760	単価	1, 895
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (ジオテキスタイル補強土壁二重壁タイプ)			m2	760	253. 1	192, 356		
ジオグリッド 設計強度30-40KN			m2	615	1, 520	934, 800		
ジオグリッド 設計強度40-50KN			m2	89	1, 750	155, 750		
ジオグリッド 設計強度65-80KN			m2	57	2, 370	135, 090		
補強材連結金具			セット	44	500	22, 000	暫定単価	
合計						1, 439, 996		
単価						1, 895	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 25号	碎石投入		単位	m3	単位数量	1	単価	6, 299
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
碎石投入			m3	1	1, 799	1, 799		
単粒度碎石 4号30-20mm			m3	1	4, 500	4, 500		
合計						6, 299		
単価						6, 299	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 26号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 118
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		ｼﾞｬｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)	m3	1	1, 118	1, 118		
合計						1, 118		
単価						1, 118	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 27号	採取土盛土材	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	619
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	231. 9	231. 9		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	387. 1	387. 1		
合計						619		
単価						619	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 28号	目地板		単位	m2	単位数量	1	単価	5, 768
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 768	5, 768		
合計						5, 768		
単価						5, 768	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	壁面上端処理 笠石コンクリート	幅:0. 35m	単位	m	単位数量	66	単価	33, 990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	17	41, 790	710, 430		
鉄筋工 SD345 D13 (エポキシ樹脂加工)			t	1. 41	247, 000	348, 270	暫定単価	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	95	8, 984	853, 480		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	4	4, 231	16, 924		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	66	4, 760	314, 160		
合計						2, 243, 264		
単価						33, 990	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	函渠	内幅:2. 6m, 内高:2. 5m, コンクリート規格:24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	66, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25 (20) (高炉), 幅2. 5~4. 0未満 高2. 5~4. 0以下, 一般・特殊養生(練炭、ジェットヒータ), 有り, 有り, 有り, 延	m3	1	66, 620	66, 620		
合計						66, 620		
単価						66, 620	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13 (エポキシ樹脂加工)	単位	t	単位数量	1	単価	247, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 SD345 D13 (エポキシ樹脂加工)			t	1	247, 000	247, 000	暫定単価	
合計						247, 000		
単価						247, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25 (エポキシ樹脂加工)	単位	t	単位数量	1	単価	245, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 SD345 D16～D25 (エポキシ樹脂加工)			t	1	245, 000	245, 000	暫定単価	
合計						245, 000		
単価						245, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	誘発目地		単位	m	単位数量	1	単価	6, 785
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンコーキング Coひび割誘発目地設置工		無し, 誘発目地本体と化粧目地が分割, 誘発目地50mm, 有り, 無し, 無し	m	1	6, 785	6, 785		
合計						6, 785		
単価						6, 785	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 34号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	埋戻し C	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	埋戻し D	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 38号	プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:PU300	単位	m	単位数量	1	単価	12, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 再生クワツシャラン	m	1	12, 820	12, 820		
合計						12, 820		
単価						12, 820	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 39号	自由勾配側溝 縦断用	側溝規格:B300×h400	単位	m	単位数量	1	単価	20, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 18-8-40(高炉), 0m3/10m, 有り, 再生クワツシャラン 40～0, 0. 6m3/10m, 18-8-40(	m	1	20, 600	20, 600	暫定単価	
合計						20, 600		
単価						20, 600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	自由勾配側溝 縦断用	側溝規格:B300×h500	単位	m	単位数量	1	単価	22, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 18-8-40 (高炉), 0m3/10m, 有り, 再生クラッシュヤリ 40～0, 0. 6m3/10m, 18-8-40 (	m	1	22, 400	22, 400	暫定単価	
合計						22, 400		
単価						22, 400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	自由勾配側溝 縦断用	側溝規格:B300×h600	単位	m	単位数量	1	単価	24, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 18-8-40 (高炉), 0m3/10m, 有り, 再生クラッシュヤリ 40～0, 0. 6m3/10m, 18-8-40 (	m	1	24, 150	24, 150	暫定単価	
合計						24, 150		
単価						24, 150	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	自由勾配側溝 横断用	側溝規格:B300×h400	単位	m	単位数量	1	単価	80, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し, L=2000mm 1000kg/個以下, 無し, 18-8-40 (高炉), 0. 6m3/10m, 有り, 再生クラッシュラン 40〜0, 0. 6m3/10m, 18-8-4	m	1	80, 530	80, 530	暫定単価	
合計						80, 530		
単価						80, 530	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	側溝蓋	蓋版の規格:300 41. 2×9. 5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300 41. 2×9. 5×50, 無し, 無し	枚	1	2, 773	2, 773		
合計						2, 773		
単価						2, 773	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	側溝蓋	蓋版の規格:B300、自由勾配側溝	単位	枚	単位数量	55	単価	23, 460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	55	982. 3	54, 026. 5		
道路縦断用固定蓋、スリットタイプ [°] B300×L2000			枚	22	16, 200	356, 400	暫定単価	
道路縦断用固定蓋、スリットタイプ [°] B300、短品・片斜切			枚	19	20, 900	397, 100	暫定単価	
道路縦断用固定蓋、スリットタイプ [°] B300、両斜切			枚	6	25, 600	153, 600	暫定単価	
道路縦断用固定蓋、スリットタイプ [°] (管理孔用) B300×L2000、固定式・普通目グレーチング [°] 付			枚	8	41, 100	328, 800	暫定単価	
合計						1, 289, 926. 5		
単価						23, 460	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 45号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:600×2000	単位	m	単位数量	1	単価	36, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 600mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	36, 090	36, 090		
合計						36, 090		
単価						36, 090	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	現場打ち集水桝 5号	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	101, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0. 69m3を超え0. 73m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	101, 000	101, 000		
合計						101, 000		
単価						101, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 47号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝 6・7号	桝規格:300×300	単位	箇所	単位数量	1	単価	106, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝		据付, 80kgを超え200kg以下, 有り, 全ての費用	基	1	4, 077	4, 077		
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝(材料費)			基	1	102, 600	102, 600	暫定単価	
合計						106, 677		
単価						106, 700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 48号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝 8号	桝規格:600×600×1200	単位	箇所	単位数量	1	単価	265, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝		据付, 600kgを超え800kg以下, 有り, 全ての費用	基	1	8, 824	8, 824		
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝(材料費)			基	1	256, 500	256, 500	暫定単価	
合計						265, 324		
単価						265, 400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	蓋	蓋種類:ゲレチンク (T-25 600x600用)	単位	枚	単位数量	1	単価	43, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	43, 500	43, 500		
合計						43, 500		
単価						43, 500	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	防護柵基礎	H=1150	単位	m	単位数量	10	単価	74, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	9	35, 960	323, 640		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	34, 350	34, 350	均しコン	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	25	9, 948	248, 700		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	5, 056	5, 056	均しコン	
再生クラッシューラン RC-40			m3	8	2, 050	16, 400		
鉄筋工 SD345 D13			t	0. 22	172, 000	37, 840	暫定単価	
鉄筋工 SD345 D13 (エボ°キシ樹脂加工)			t	0. 27	247, 000	66, 690	暫定単価	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	0. 9	5, 939	5, 345. 1		
ゴムプレート t10mm×W350mm			m	10	469	4, 690		
発泡スチロール t50mm×L450mm			m	10	490	4, 900		
合計						747, 611. 1		
単価						74, 770	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 51号	防護柵基礎	H=1050	単位	m	単位数量	10	単価	68, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	8	35, 960	287, 680		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	34, 350	34, 350	均しコン	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	23	9, 948	228, 804		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	5, 056	5, 056	均しコン	
再生クラッシューラン RC-40			m3	8	2, 050	16, 400		
鉄筋工 SD345 D13			t	0. 19	172, 000	32, 680	暫定単価	
鉄筋工 SD345 D13 (エボ°キシ樹脂加工)			t	0. 26	247, 000	64, 220	暫定単価	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	0. 8	5, 939	4, 751. 2		
ゴムプレート t10mm×W350mm			m	10	469	4, 690		
発泡スチロール t50mm×L450mm			m	10	490	4, 900		
合計						683, 531. 2		
単価						68, 360	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 52号	防護柵基礎	H=900	単位	m	単位数量	10	単価	59, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	7	35, 960	251, 720		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	34, 350	34, 350	均しコン	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	19	9, 948	189, 012		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	5, 056	5, 056	均しコン	
再生クラッシューラン RC-40			m3	7	2, 050	14, 350		
鉄筋工 SD345 D13			t	0. 18	172, 000	30, 960	暫定単価	
鉄筋工 SD345 D13 (エボ°キシ樹脂加工)			t	0. 23	247, 000	56, 810	暫定単価	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	0. 7	5, 939	4, 157. 3		
ゴムプレート t10mm×W350mm			m	10	469	4, 690		
発泡スチロール t50mm×L450mm			m	10	490	4, 900		
合計						596, 005. 3		
単価						59, 610	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 53号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:21m以上50m未満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	11, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m以上50m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11, 610	11, 610		
合計						11, 610		
単価						11, 610	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 54号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co建込用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	87	単価	13, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	87	13, 080	1, 137, 960		
鉄筋工 SD345 D13 (エポキシ樹脂加工)			t	0. 09	247, 000	22, 230	暫定単価	
合計						1, 160, 190		
単価						13, 340	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 55号	標識基礎 (12) (13)		単位	基	単位数量	1	単価	39, 230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	2	2, 110	4, 220		
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	2	3, 866	7, 732		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 2	41, 120	8, 224		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8, 984	17, 968		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	0. 4	1, 446	578. 4		
箱抜き		D150, 全ての費用	m	0. 5	1, 010	505		
合計						39, 227. 4		
単価						39, 230	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 56号	標識基礎 (4) (6)	形式：片持式の基礎、基礎規格4. 0m 3以上6. 0m3未満	単位	基	単位数量	1	単価	488, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置(片持式・門型式)		片持式の基礎, 4. 0m3以上6. 0m3未満, 無, 無, 無	m3	4. 2	106, 000	445, 200		
アンカーボルト材料費			kg	39	1, 010	39, 390		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m 3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無 し, 0. 2km以下	m3	5	778. 4	3, 892		
合計						488, 482		
単価						488, 500	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 57号	防護柵撤去 (カーポートレベル)		単位	m	単位数量	1	単価	1, 652
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (カーポートレベル撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1, 652	1, 652		
合計						1, 652		
単価						1, 652	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 58号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分: 無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 355	8, 355		
合計						8, 355		
単価						8, 355	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 59号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 60号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 61号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 957
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物ととりこわし, 機械積込, 無し, 23. 2km以下, 全ての費用	m3	1	2, 957	2, 957		
合計						2, 957		
単価						2, 957	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 62号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 951
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 22. 0km以下, 全ての費用	m3	1	4, 951	4, 951		
合計						4, 951		
単価						4, 951	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 63号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 650	1, 650		
合計						1, 650		
単価						1, 650	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 64号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 650	1, 650		
合計						1, 650		
単価						1, 650	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 65号	処分費	建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 66号	現場発生品運搬・処理	発生材種類: ガードレール	単位	t	単位数量	1	単価	-29, 790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 28. 0km以下	t	1	12, 710	12, 710		
スクラップ ベルトH1 単価補正-1. 000			t	1	-42, 500	-42, 500		
合計						-29, 790		
単価						-29, 790	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 67号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 68号	防護柵撤去・復旧		単位	m	単位数量	1	単価	7, 082
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1, 652	1, 652		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無	m	1	5, 430	5, 430		
合計						7, 082		
単価						7, 082	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 69号	工事用道路盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	2, 000	単価	1, 335
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	2, 000	231. 9	463, 800		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	2, 000	387. 1	774, 200		
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	2, 000	233. 1	466, 200		
法面整形		切土部, 無し, ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	10	889. 1	8, 891		
法面整形		盛土部, 有り, 無し, ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1, 350	707. 9	955, 665		
合計						2, 668, 756		
単価						1, 335	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 70号	仮設舗装		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 173
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	572. 3	572. 3		
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(20), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 600	2, 600		
合計						3, 172. 3		
単価						3, 173	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 71号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 72号	土のう 製作・設置・撤去	大型土のう規格: 1 t 土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	5, 758
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	4, 800	4, 800		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	957. 3	957. 3		
合計						5, 757. 3		
単価						5, 758	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 73号	仮設防護柵	H鋼基礎、設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	10, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し, 無し, H鋼基礎	m	1	1, 516	1, 516		
仮設防護柵撤去		無し, 無し, H鋼基礎	m	1	1, 261	1, 261		
H形鋼付仮設ガードレール賃料+整備費 H300 L=5m/基、180日以内			m	1	7, 540	7, 540	暫定単価	
合計						10, 317		
単価						10, 320	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 74号	仮設視線誘導標		単位	基	単位数量	2	単価	62, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	5	8, 984	44, 920		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	39, 090	39, 090		
視線誘導標 (支柱含む)			組	2	20, 000	40, 000	暫定単価	
合計						124, 010		
単価						62, 010	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 75号	殻運搬	殻種別: 舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 951
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 22. 0km以下, 全ての費用	m3	1	4, 951	4, 951		
合計						4, 951		
単価						4, 951	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 76号	殻処分	殻種別: アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 650	1, 650		
合計						1, 650		
単価						1, 650	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 77号	ヒューム管 支給品	管規格:外圧管2種	単位	m	単位数量	2. 4	単価	30, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管) 施工費、φ1000			m	2. 4	9, 100	21, 840	暫定単価	
ヒューム管(B形管)撤去 施工費、φ1000			m	2. 4	4, 500	10, 800	暫定単価	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t積、吊能力2. 9t, 無し, 24. 0km以下	t	3. 6	11, 560	41, 616	片道21. 8k m、往復	
合計						74, 256		
単価						30, 940	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 78号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	11, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 200～400mm, 要, 全ての費用	m	1	11, 010	11, 010		
合計						11, 010		
単価						11, 010	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 79号	仮区画線 外側線	施工方法区分: 熔融式手動, 規格・仕様区分: 実線 15cm, 塗布厚: 厚1. 5mm, 排水性舗装: 無し	単位	m	単位数量	1	単価	383. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 熔融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 有り, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	383. 8	383. 8		
合計						383. 8		
単価						383. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 80号	仮区画線 減速帯	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:矢印・記号・文字 15cm換算, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	867. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 矢印・記号・文字 15cm換算, 無し, 1. 5mm, 無し, 有り, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装,	m	1	867. 5	867. 5		
合計						867. 5		
単価						867. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 81号	仮区画線 ドットライン	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:破線 30cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	720. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 破線 30cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 有り, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	720. 5	720. 5		
合計						720. 5		
単価						720. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 82号	仮区画線 指導停止線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:セグ材 45cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	980. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, セグ材 45cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 有り, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	980. 3	980. 3		
合計						980. 3		
単価						980. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 83号	区画線消去		単位	m	単位数量	1	単価	715. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し, 削取り式, 無し, 無し, 全ての費用	m	1	715. 4	715. 4		
合計						715. 4		
単価						715. 4	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 84号	仮設材運搬費	仮設ガードレール	単位	t	単位数量	1	単価	11, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 34 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	4, 070	8, 140	往復	
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						11, 140		
単価						11, 140	円／t	